
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 1061/23.10.2024/CS 

 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 418 din 23 octombrie 2024 

 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Metodologiei de alegeri 2024, aprobată prin Hotărârea Senatului nr. 86 din 15.03.2024; 

Adresei nr. 36755 din 21.10.2024, înaintată Senatului universitar sub semnătura Rectorului 

universității,  

 

 

Senatul universitar, întrunit în ședință ordinară, în plen, în data de 23 octombrie 

2024, ora 12.00, la care au participat 60 dintre cei 83 de senatori, fiind întrunit astfel 

cvorumul și numărul de voturi necesar, cu unanimitatea voturilor exprimate,  

 

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se validează rezultatul concursului desfășurat în data de 21 octombrie 2024 

pentru ocuparea funcției de decan al Facultății de Inginerie, conform calendarului aprobat prin 

Hotărârea Senatului nr. 413 din 14 octombrie 2024. 

Candidatul declarat admis este domnul conf. univ. dr. ing. BAROIU Nicușor.  

 

 

   Preşedintele Senatului universitar, 

Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 
 


